Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Urkunden und Akten der Stadt Strassburg

Privatrechtliche Urkunden und Rathslisten von 1332 bis 1400

Witte, Hans

Straßburg, 1900

1341

[urn:nbn:de:bsz:31-326773](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326773)

268. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. dominus Gôtzo decanus ecclesie s. Petri *Erbleihe.*
 Arg. suo et capituli nomine, Lúggardis dicta de Múlnheim filia quondam Nicolai Zor-
 nonis sculteti Arg. et Adelheidis de Durningen magistra collegii siti Arg. in dem klein
 Stadelgeszelin v. nuncupati des meyger Voltzen gôtzhus von Dúngesheim locaverunt in
 5 emphiteosim Hermanno dicto de Rúckersheim civi Arg. et Else uxori duas domos cum
 areis sitas Arg. in Pfützersgasze in angulo juxta Erhardum de Kagenecke militem e. u.
 e. e. a. juxta dietos de Ache cives Arg. — pro annuo censu 4 lib. den. Arg. (10 sol.
 decano et capitulo nomine remedii, 30 sol. Lúggardi et 2 lib. magistre et collegio pre-
 dictis.) V. (primo Lúggardi vel magistre collegii dominabus directis) Er. 4. actum 4 id.
 10 jan. a. d. 1341. hujus instrumenti 3 sunt. *Januar 10.*

Str. Bez. A. G 6202¹³. or. mb. c. sig. pend. mut.

269. C. j. c. A. Johannes dictus Heiden de Rosheim et Clara uxor ejus vendi- *Rentenkauf.*
 derunt Petermanno dicto Rebestog¹ civi Arg. redditus annuos 1 lib. et 4 sol. den. Arg.,
 quos habebant super 4 domibus et areis nuncupatis zû dem Eber contigue sitis in c. A.
 15 juxta estuarium dictum zû dem Eber e. u. p. e. juxta Eberhardum dictum Sicken e. p.
 a. — pro precio 21 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 3. actum quoad Johannem predictum 17,
 quoad Claram 9 kal. febr. a. d. 1341. *Januar 16 und 24.*

Str. St. A. Pf. Th. G. lad. 7. or. mb. c. sig. pend. del.

270. C. j. c. A. Heinricus dictus Spitzhût et Katherina ejus uxor de Arg. vendiderunt *Verkauf.*
 20 manibus coadunatis Wolframo² lapicide magistro fabrice ecclesie Rubiacensis et Agneti
 uxori jus emphiteoticum in domo et area in c. A. sitis retro ecclesiam s. Nicolay trans
 Bruscam juxta pistrinum infirmorum hospitalis majoris Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Jo-
 hannem dictum Kurnagel, ita quod de eisdem census nomine dicto hospitali 17 unc. den.
 Arg. debeatur, accedente quoad hoc Pauli dicti Masung et Rûlemanni dicti Biller guber-
 25 natorum dicti hospitalis consensu Er. 4. V., — pro 8 lib. den. Arg. A. 1. actum 14 kal.
 febr. a. d. 1341. hujus instrumenti 2 sunt. *Januar 19.*

Str. Hosp. A. 1 lad. 175 fasc. 4. 2 or. mb. c. sig. pend.

271. C. j. c. A. Cûntzo^{a)} magister sanorum et Wernherus dictus Kempfe magister *Erbleihe.*
 infirmorum hospitalis majoris Arg. de consensu Pauli dicti Mosung et Burcardi dicti
 30 Biller gubernatorum ejusdem hospitalis locaverunt in emphiteosim Johanni dicto Hirtzo^{b)}
 residenti zû Grostein et Anne uxori civibus Arg. domum, curiam, ortum, horreum et aream
 juxta ortum diete zû dem Spiegel und stosset an Jeckelin zû der Helle bi Grostein —
 pro annuo censu 3 lib. et 5 sol. den. Arg. Er. 4. V. actum quoad locatores et conduc-
 tores 11 kal. febr., quoad Paulum Mosung et Burcardum Biller 2 id. aug. a. d. 1341.
 35 hujus instrumenti sunt 2. *Januar 22 und August 12.*

A Str. Hosp. A. Nr. 579 Prot. 3 fol. 102. cop. ch. s. XV.

B coll. ebendort. Nr. 581 Prot. 5 fol. 65^b. cop. ch. s. XV.

a) B Cûntzo. b) B Hirtzo.

¹ a) 1341 März 2 (6 non.) Hesso dictus de Dambach armiger *ebenso demselben* (abc. in c. A. trans
 40 Bruscam), in quibus redditibus venditor quondam Ellekindi sue sorori begine Arg. successit. *Or. ebendortselbst.* b) 1343 Jan. 13 (id.) *ebenso* Waltherus dictus Weppferman armiger residens in Barre et
 Elsa ejus uxor filia quondam Ludewici de Dambach militis manibus coadunatis. *Or. ebendortselbst.*

² 1355 Oct. 2 (6 non.) *verkaufen dessen* (quondam Wólvelini) Töchter Agnes, Greda et Clara *dasselbe*
 (duas domos videl. anteriorem et posteriorem cum areis . . . juxta Johannem dictum Blocholcz e. u.
 45 e. e. p. a. juxta pistrinum infirmorum) Reimboldo dicto de Kagenecke, Henselino dicto Gûrteler et
 Burcardo dicto Biller gubernatoribus hospitalis majoris nomine infirmorum eumentibus — pro 12 lib.
 A. 1. *Or. ebendortselbst.*

Verkauf. 272. C. j. c. A. Syfridus dictus Size sutor Arg. et Metza uxor ejus manibus coadunatis vendiderunt Jeckelino dicto Manssen¹ civi Arg. domum «in foro equorum an Schiltinckeim gasse sitam juxta Heintzonem dictum Lutzelnburg, tendentem in posteriori parte ad domum Nicolai dicti de Offenburg aurifabri Arg. unde ist ein orthus», de cujus area dantur 30 sol. den. Arg.² singulis annis census nomine Hugoni dicto Kusolt et Lúcgardi 5 sorori civibus Arg. dominis directis, consencientibus in venditionem, — pro precio 30 lib. minus 1 lib. den. Arg. A. I. Wit. 3. actum quoad venditores 10, quoad dominos directos 9 kal. febr. a. d. 1341. *Januar 23 und 24.*

Str. Bez. A. G 4828. or. mb. c. sig. pend. mit.

Erbleihe. 273. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Nicolaus dictus Buckenheim³, Johannes 10 dictus Wirich et Hermannus dictus Mentzelin filii sui cives Arg. locaverunt Gotzoni dicto Rynowe lanifici Arg. et Nese uxori in emphiteosim domum et aream in c. A. sitas an der Almenden in Stampfegasse an der Soldener hof e. u. und stosset andersite an des Semfteleben gotzhus — pro annuo censu 14 unc. den. Arg., de quibus domo et area 15 den. Arg. monasterio s. Clare in foro equorum Arg. annuatim nomine legati conductores «de dicto censu recipiendo et defaleando in eodem» presentent. quod conductores 15 suis sumptibus jus edificandi super cloaca locatorum habeant, que cloaca expensis locatorum et conductorum debet exportari. quod murus infra dictam domum et domum locatorum anteriorem debet esse communis. actum 9 kal. febr. a. d. 1341. *Januar 24.*

Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend.

20

Reutenkauf. 274. C. j. c. A. Anna dicta Roppenheimin monialis monasterii s. Katherine e. m. A. de consensu Clare priorisse vendidit Rüdolfo dicto Minner cappellano altaris s. trinitatis ecclesie s. Petri junioris Arg. redditus annuos 1 unc. den. Arg. et 1 caponis, quos venditrix habebat super area sita e. m. A. e. o. domui Augustinensium in vico dicti Selose an dem graben juxta . . dictum Rüber de Ehenheim e. u. e. Fridericum dictum Walch 25 e. p. a. — pro precio 1 lib. et 5 sol. den. Arg. A. I. actum 9 kal. febr. a. d. 1341.

Str. Bez. A. G 4828. or. mb. c. sig. pend.

Januar 24.

Reutenkauf. 275. C. j. c. A. Greda et Katherina filie quondam Nicolay dicti Kolbe sutoris Arg. vendiderunt Heilke relicte quondam Wernheri dicti Pfettensheim civis Arg. redditus annuos perpetuos 2 lib. den. Arg. super domo venditricum et area in c. A. an der Ober- 30 strosze juxta domum dictam zū der Linden e. u. e. e. a. p. juxta Ottemannum tornatorem (quod domus sit propria et libera, quam in duas partes divisam possident.) Rb. ($\frac{1}{2}$ annum) — pro 40 lib. den. Arg. A. I. V. (sorores inter se et erga empticem.) actum quoad vendicionem 9, quoad obligationem venditricum 2 kal. febr. a. d. 1341.

Str. St. A. V lad. 127. or. mb. c. sig. pend. del.

Januar 24 und 31.

35

¹ 1341 Jan. 25 (8 kal. febr.) *leibt es dieser* in emphiteosim Hermannu cupario Arg. et Irmeline uxori filie quondam Cūnonis lanificis Arg. — pro censu annuo 4 lib. et 4 cap. Er. I. *Str. Hosp. A. II lad. 42 fasc. 26. or. mb. c. sig. pend.*

² 1341 Febr. 23 (7 kal. marc.) *löst* Jeckelinus *diese Rente ab von* Hugo et Lückardis liberi quondam Johanns Kusolt — pro 30 lib. et 10 sol. A. I. *Or. ebendort wie Ann. I.*

³ 1341 Jan. 26 (7 kal. febr.) *schenkt dieser (abc. de Būgkenheim) inter vivos* Hermannu dicto Mentzelin filio suo *obige Rente. Or. ebendortselbst.*

40

276. C. j. c. A. Katherina filia quondam Johannis dicti Crax civis Arg. de consensu *Erbleihe.*
Cünzonis dicti Libegüt an der Steinstraszen residentis innati Katherine curatoris locavit
in emphiteosim Cünzelino dicto Libegüt prefati curatoris nato civi Arg. domum et aream
Arg. an der Steinstraszen sitas e. u. juxta domum leprosorum domus in Rotenkirche
5 e. e. p. a. juxta Gōczonem dictum Stammeler, ita quod non plus census nomine de
prescriptis domo et area preterquam 4 unc. den. Arg. et 4 capones decano, capitulo et
prebendariis chori ecclesie Arg. dominis directis debeat, accedente Conradi dicti Rihter
civis Arg. collectoris censuum dominorum prescriptorum consensu, — pro censu annuo
25 unc. den. Arg. et 4 capponum. Er. 4. V. actum 8 kal. febr. a. d. 1341. **Januar 25.**
10 *Str. Hosp. A. I lad. 61 fasc. 24. or. mb. c. sig. pend.*